
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КУГЕСЬСКАЯ  СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1 

ПРИКАЗ 

01 июля 2022 года                                                                                                                          № О – 76/2 

 

О создании новых мест дополнительного образования детей в 

рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» 

национального проекта «Образование» на базе МБОУ 

«Кугесьская СОШ №1» Чебоксарского района Чувашской 

Республики в 2022 – 2023 учебном году. 

 

 

Во исполнение Распоряжения  Кабинета Министров Чувашской Республики от 31 января 

2022 года № 50 – р  об утверждении комплекса мер по созданию в образовательных 

организациях новых мест дополнительного образования детей в рамках федерального проекта 

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» на 2022 – 2024 годы 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Открыть в 2022 году новые места дополнительного образования детей в рамках  федерального 

проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» для реализации 

дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ «Начальное техническое 

моделирование» по технической направленности на базе МБОУ «Кугесьская СОШ №1» 

Чебоксарского района Чувашской Республики в 2022 – 2023 учебном году на 15 (пятнадцать) 

человек согласно Перечню, утвержденному распоряжением Кабинета Министров от 31.01.2022 

№ 50-р. 

2. Создать рабочую группу по созданию новых мест дополнительного образования детей в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование» для 

реализации дополнительной общеобразовательной общеразвивающей программы «Начальное 

техническое моделирование» по технической направленности на базе МБОУ «Кугесьская СОШ 

№1» Чебоксарского района Чувашской Республики на 2022 – 2023 учебный год (приложение 1). 

3. Рабочей группе по созданию новых мест дополнительного образования детей в рамках 

федерального проекта «Успех каждого ребенка» национального проекта «Образоание»: 

 разработать локальный акт образовательной организации о создании новых мест 

дополнительного образования детей в рамках федерального проекта «Успех каждого 

ребенка» национального проекта «Образование»; 



  


